
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 21 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI mc21es7a30b19d 

KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VAS DOPIS CJ: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS.ZN.: 
VYŘIZUJE: 
TEL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

UMCP21/09401/2020 

Bc. Radka Lipanovičové 
281012954 
radka.lipanovicova@praha21 .cz 
30.06.2020 

Zápis č.03 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 22.6.2020 

Datum jednání: 22.6.2020 
Zahájení jednání: 17:04 hod. 
Místo konání: UMČ Praha 21 , malá zasedací místnost 
Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Kateřina Bláhová, Ing. Hana 

Mertová, Zdeňka Hubínková, Petr Duchek, Eva Štrasmajrová, 
Vladimíra Skutilová, 
Bc. Radka Lipanovičová 

Nepřítomni jednání: omluvena Ing. Kristýna Kopecká 
Hosté: Petr Mach 

Ukončení jednání: 18:20 hod. 

Schválený program jednání: 
Program: 

1. Zahaj ení j ednání 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
4. Doplnění Jednacího řádu 
5. Informace o činnosti během vyhlášeného stavu nouze (Covid) v MČ Praha 21 
6. Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské akademii a filmovém klubu 
7. Projekt „Seniorská obálka"- informace o zájmu občanů, o připravované besedě 

SPCCH 
8. Informace o akcích v září 2020 (Den Země, Den zdraví) 
9. Informace o Klubovně seniorů- stanovení termínu otevření 
10. Informace o postupu ve věci záměru rekonstrukce zdravotního střediska na Rohožníku 
9. 11. Různé 
12. Termín příštího jednání komise 

1/3 

mailto:PODATELNA@PRAHA21.CZ


Projednaná stanoviska či připomínky: 

Adl) 

Předsedkyně zahájila 3. jednání KSPZ v 17:04 hod. Představila hosta, pana Petra Macha. 

Ad2) 

Program byl schválen. 

Ad3) 

Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek. 

Ad4) 

Předsedkyně komise seznámila členy s doplněním Jednacího řádu pro činnost komisí Rady 
městské části Praha 21 v článku 2 o odstavec 15), s datem účinnosti od 16.6.2020. 
Předsedkyně navrhla pro funkci místopředsedkyně MUDr. Bláhovou, která návrh přijala. Paní 
Hubínková navrhla pro funkci místopředsedkyně Ing. Mertovou, která návrh nepřijala. 
Hlasování o návrhu místopředsedkyně MUDr. Bláhové: 
Pro-5 
Proti-0 
Zdržela se: 1 
MUDr. Kateřina Bláhová byla zvolena místopředsedkyní Komise sociální politiky a 
zdravotnictví. 

V 17:07 dorazila najednání paní Ing. Skutilová. 

Ad5) 
Komise vyslechla informaci Bc. Radky Lipanovičové o činnosti odboru sociálních věcí a 
dobrovolníků, kteří spolupracovali s MČ v době koronavirové krize. V rámci pomoci se 
jednalo o zajištění rozvozu obědů, nákupů, zabezpečení a distribuci ochranných a 
dezinfekčních pomůcek, spolupráci s potravinovou bankou, zajištění výpomoci v okamžité 
finanční nouzi, informování občanů. Komise vyslovila poděkování všem, kteří se na 
aktivitách podíleli. Komise doporučuje vedení obce ocenit finanční odměnou zaměstnance 
OSV za jejich nadstandartní nasazení v kritické době. 
Ad 6) 
Najednání komise byl přizván Petr Mach, který zajišťuje Újezdskou akademii a filmový klub. 
Sdělil, že Újezdská akademie a filmový klub pokračují bez problémů, má zajištěny 
přednášející pro podzimní akademii. První přednáška bude 7.9.2020. Předsedkyně požádala 
pana Macha, aby jí i nadále informoval o této akci vzhledem k tomu, že se jedná o aktivity 
pořádané pro seniory. Dále pan Mach předal KSPZ dva podněty, a to vybudování 
multifunkčního hřiště na Rohožníku a uspořádání festivalu amatérských hudebních a 
tanečních skupin různých národností. 
Ad 7) 
Projekt Seniorská obálka běží. Z důvodu koronavirové krize trochu „zapadl" a členové se 
shodli, že je potřeba informace znovu „oživit" a předat občanům. Pro vyplňování údajů do 

2/3 



formuláře Seniorské obálky je potřeba znovunavázat spolupráci s praktickými lékaři. Zajistí 
MUDr. Dastychová. Dne 10.9.2020 pořádá SPCCH na toto téma přednášku (přednášející 
budou Ing. Kopecká, MUDr. Dastychová, Bc. Lipanovičová). Komise navrhla propagaci 
Seniorské obálky realizovat v rámci pořádaného Dne zdraví (stánek s informacemi a ukázkou 
Seniorské obálky). Zajistí pan Duchek, MUDr. Dastychová. 

Ad 8) 
Kampaně Den Země a Den zdraví Komise sociální politiky nepořádá. Členové KSPZ jsou 
ochotni pořadatelům pomoci. 

Ad 9) 
Členové komise diskutovali o termínu obnovení činnosti Klubovny pro seniory. Senioři se zde 
setkávají lx za 14 dní ve středu dopoledne. Komise uvažuje, že by bylo možné klubovnu 
otevřít dne 30.9.2020. Další termíny konání klubovny projedná MUDr. Dastychová a KAS 
(aby se nepřekrývaly aktivity) 

Ad 10) 
Byla diskutována situace na zdravotním středisku Rohožník. Je zadaná studie proveditelnosti 
a čeká se na výsledek. Informace podala předsedkyně komise a doplnil je pan Petr Duchek. 

Ad 11) 

Termín dalšího jednání KSPZ je posunut z důvodu nepřítomnosti 2 členů komise na 21.9.2020 
v 17:00 hod. Jednání komise bylo ukončeno v 18:20 hod. 

Zapsala dne: 25.6.2020 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 26.6.2020 

Zápis ověřila dne: 1.7.2020 MUDr. Zuzana Dastychová 

Příloha: prezenční listina 

3/3 


